
IIM TERREG V - A
SLOVENSKÁ REPUBLIKA 
ČESKÁ REPUBLIKA

m ^ U o iG M lw
EURÓPSKA ÚNXA 
EURÓPSKY FOND 
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

SPOLOČNE BEZ HRANÍC

Dodatek č.1 k dohodě o provedení záchranného archeologického výzkumu
uzavřená podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném

znění,

číslo smlouvy oprávněné strany/archeologické akce: 031-381-19 
číslo smlouvy povinné strany: 27/2019/RR/fol

I. Smluvní strany

Povinná strana:

se sídlem:
Zastoupení ve věcech smluvních:

Zastoupení ve věcech technických: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Město Bílovec
Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec
Mgr. Renata Mikolášová -  starostka města
Zbyněk Bajnar -  místostarosta města
................ ................ ............. ............ ....... ...........
00297755
CZ00297755
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec 
..... ............................

Oprávněná strana:

se sídlem:

Fakturační a doručovací adresa:

Zastoupení ve věcech smluvních:
: ■■■,  ■■ .  -  - i . - . l  -  :

Zastoupení ve věcech technických: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Národní památkový ústav, státní příspěvková 
organizace
Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá 
Strana
Národní památkový ústav, Územní odborné 
pracoviště v Ostravě, Odboje 1941/1, 702 00 
Ostravá-Moravská Ostrava 
Mgr. Michal Zezula, ředitel NPÚ, územní odborné 
pracoviště v Ostravě
....... ............. ...................... ............ ..................
75032333
CZ75032333
Česká národní banka
............. ........................

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně dohody č. 27/2019/RR/fol ze dne 
7.8.2019 týkající se změny ceny a termínu, takto:

Dodatek í. l  Dohody 6. 27/2019/RR/fol



Článek II. Předmět dohody, se doplňuje o odst. 3. takto:

3. Provedení sond pro záchranný archeologický výzkum je znázorněno v příloze č. 3.

Článek III. Termíny plnění, odst. 1. se mění takto:

1. Doba ukončení ZAV -1 . část: do 6 měsíců od podpisu dohody
- 2. část: současně s ukončením výkopových prací stavby, 

dílčí termíny předávání prozkoumaných úseků budou upřesněny zápisy ve stavebním 
deníku zhotovitele stavebních prací (předpoklad do 9 měsíců od podpisu dohody)

- 3. část: do 6 měsíců od ukončení 2. části ZAV - dílčí termíny 
předávání jednotlivých částí budou upřesněny zápisy ve stavebním deníku zhotovitele 
stavebních prací

Článek IV. Cena a fakturace, odst. 4. se mění takto:

4. Smluvní strany se dohodly, že odhadovaná celková cena za provedení ZAV bude 
398 620,- Kč (bez DPH), dle kalkulace, která je Přílohou č.1 této dohody.

2) Ostatní ujednání dohody zůstávají beze změny

3) Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí dohody č. 27/2019/RR/fol.

4) Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží povinná strana a 1 
oprávněná strana. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

Za povinnou stranu: Za oprávněnou stranu:
Ve Bílovci dne: 2 3 -12- 2019 v  Ostravě dne: 2  0. 12. 2019



Příloha č.1
Dodatek ke Kalkulaci nákladů a návrhu řešení záchranného archeologického výzkumu 
formou zjišťovacích sond (ZAVzj) na stavbě „Expozice středověku v suterénu zámku,

Zámecká 660, Bílovec“

V rámci akce „Expozice středověku v suterénu zámku, Zámecká 660, Bílovec“ byla 
plánována realizace devíti zjišťovacích sond v okolí severního křídla zámku, jejichž cílem mělo 
být vyřešení vzájemných vztahů a chronologických souvislostí jednotlivých stavebních součástí 
severního křídla zámku -  původního paláce, západní a východní přístavby a válcové věže, a 
také vztah zámku k městskému opevnění.

Vzhledem k značné mocnosti historických souvrství v příslušné části zámeckého exteriéru 
(dosahují hloubky až 3,6 m), a z toho vyplývající časové náročnosti, nemohly být sondy 
provedeny v požadovaném rozsahu, z původně plánovaných 9 sond byly zatím realizovány 
pouze sondy 4 (viz Příloha č. 2). Aby mohly být zodpovězeny otázky týkající se stavebního 
vývoje této části zámeckého areálu, potřebné pro tvorbu 3D modelu, bylo by vhodné výzkum 
dokončit v původně plánovaném rozsahu. Tj. prověřit možnou existenci příkopu na severní 
straně zámku (sondy S5, S8), vyjádřit se k době výstavby ohradní zdi zámecké zahrady (sonda 
S6), v neposlední řadě pak interpretovat pozůstatky zděné stavby se vstupním otvorem při 
severní válcové věži zámku (sondy S5, S9) a postihnout její vztah k hradu/zámku i k městské 
hradbě (viz Příloha č.3).

Potřebné časové navýšení na terénní práce je odhadnuto na 18 pracovních dní za 
příznivých klimatických podmínek a pro zpracování nálezů na 4 pracovní dny. Celkový 
maximální limit nákladů by se tak navýšil z původních 299 880,- Kč na 398 620,- Kč (bez DPH) 
vč. zpracování nálezů a nálezové zprávy. Rozpočet jednotlivých součástí ZAV je zpracován jako 
Příloha č. 1 návrhu Dodatku dohody o provedení ZAV.

Původní kalkulace nákladů

Bílovec-zámek, Expozice středověku v suterénu zámku. Zámecká 660. Bílovec 
(Původní kalkulace nákladů)

Zpracování dříve získaných geoinformatických dat

Pozice Počet osob Hod. sazba
Počet dnů po 8 

hod. Celkem
Geoinformatik 1 310,00 Kč 32 79 360,00 Kč
Asistent archeologa 79 360,00 Kč

Terénní práce ZAV

Pozice Počet osob Hod. sazba
Počet dnů po 8 

hod. Celkem
Archeolog 1 300,00 Kč 10 24 000,00 Kč
Asistent archeologa 1 255.00 Kč 15 30 600,00 Kč
Terénní specialista 1 150,00 Kč 15 18 000,00 Kč
Pracovník AV 4 135,00 Kč 15 64 800,00 Kč
Geoinformatik 1 310,00 Kč 3,5 8 680,00 Kč
Celkem terén bez DPH 146 080,00 Kč

Zpracování nálezů a nálezové zprávy

Pozice Počet osob Hod. sazba
Počet dnů po 8 

hod. Celkem
Archeolog 1 300,00 Kč 10 24 000,00 Kč
Asistent archeologa 1 255,00 Kč 15 30 600,00 Kč
Geoinformatik 1 310.00 Kč 1 19 840,00 Kč
Zpracování bez DPH 74 440,00 Kč

1



Náklady celkem bez DPH 299 880,00 Kč

Navýšeni kalkulace nákladů
Bílovec-zámek. Expozice středověku v suterénu zámku. Zámecká 660, Bílovec

Navýšení kalkulace nákladů

Pozice Počet osob Hod.sazba
Počet dnů po 8 

hod. Celkem
Archeolog 1 300,00 Kč 10 24 000,00 Kč
Asistent archeologa 1 255,00 Kč 10 20 400,00 Kč
Terénní specialista 1 150,00 Kč 5 6 000,00 Kč
Pracovník AV 2 135,00 Kč 10 21 600,00 Kč
Geoinformatik 1 310,00 Kč 2 4 960,00 Kč
Navýšení za terén bez DPH 76 960,00 Kč

Zpracováni nálezů a nálezové zprávy

Pozice Počet osob Hod.sazba
Počet dnů po 8 

hod. Celkem
Archeolog 1 300,00 Kč 3 7 200,00 Kč
Asistent archeologa 1 255,00 Kč 3,5 7 140,00 Kč
Geoinformatik 1 310,00 Kč 3 7 440,00 Kč
Navýšení na zpracování 
bez DPH 21 780,00 Kč
Náklady celkem bez DPH 98 740,00 Kč

Náklady celkem bez DPH 398 620,00 Kčl

K fakturované částce bude připočtena sazba DPH v aktuální výši
- Fakturovány budou pouze skutečně odpracované a oboustranně odsouhlasené hodiny
- NPÚ si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých položek rozpočtu mezi sebou při zachování 

max. částky

V Opavě 19.11.2019

....... .................... 
vedoucí odboru archeologie 
Národní památkový ústav Ostrava 
mobil: ......................... 
e-mail: ................................

2


